singuli. Sunt autem Pythii, qui Delphos, ad consulenda oracula mittuntur, & publicè cum regibus cibum accipiunt. Et observa, ipsos reges illos delegisse; ac cum iis unà cibum, in conviviiis quidem publicis, accepisse. Atque inde regum Σύδοιτοι, seu Conviva, apud Suidam; uti Σύδοινοι, veluti *Contubernales*, apud Xenophontem dicuntur. In militiâ, additi custodes corporis, equites pariter peditesque, è selectâ juventute. Dionysius Halicarnass. Rom. Antiqu. lib. II. Πάρ' ἐκείνοις (τοῖς Λακεδαιμονίοις) ὁ ἀρναϊότατος τῶν νέων φύλακες ἦσαν τῶν βασιλέων· οἷς ἐχεῶντο καὶ τὰς πολέμους παρεμπούσαις, ἰππεῦσί τε ἔσι καὶ πεζοῖς. Apud illos (Lacedæmonios) generosissimi quique juvenum erant regum custodes: quibus utebantur protectoribus in bellis, equitibus juxta & peditibus existentibus. Hi ipsi sunt, quos συνασπίζοντας, propugnantes, circâ regem Cleombrotum, in pugnâ Leuctricâ, commemorat Diodorus Siculus, lib. XV. Ἔως μὲν ἐν ὀ βασιλεὺς τῶν Λακεδαιμονίων Κλεόμβροτος ἔζη, πολλὰς ἔχων τὰς συνασπίζοντας, καὶ περὶ τὴν πόλιν ἀποθνήσκοντας, ἀδελφὸν δὲ ἢ ῥόπην τῆς νίκης. Quam diu ergo Lacedæmoniorum Cleombrotus superstes fuit, multos habens propugnantes, ac pro ipso prompto animo occumbentes, incertum erat, quo victoria inclinatet. Postquam autem vitâ excessissent, inter alia, quæ Herodotus facta refert, fæminæ, circumeuntes totam urbem, lebetes pulsabant. Verba ejus, libro citato, ita habent. Κατὰ τὴν πόλιν περιῖσται, λέβητας κροτέουσι. Per urbem verò fæmina circumeuntes, lebetes pulsant. Hoc ipsum est, quod dicit Theocriti Scholiastes, Idyll. II. Καὶ περὶ Λάκωσι, βασιλέως θανόντος, εἰώθησι κρῆεν λέβητας. Apud Lacedæmonios, defunctis regibus, lebetes pulsare solent. Sed, priusquam finem imponam, de ipsorum quoque ædibus aliquid hîc dicendum puto: quia Cragium falli video, ubi de regibus illi sermo, lib. II. cap. II. Ait, domos regias fuisse Spartæ publicas quasdam, ubi semper habitarent, qui ad id honoris fastigium evecti essent. Ego contrâ edocebo, errare virum eruditum; ac privatim sibi unumquemque habuisse. Ita domus Menelai, extra Dromum à Paufania memoratur, quæ privati suâ ætate hominis fuerit. Verba ista, in Laconicis. Τῆς ἀρόμης τῆς ἐπιτοῆς, καὶ τῆς Ἡρακλέους τὸ ἀγάλμα, ἐστὶν οἰκία, τὰ ἐφ' ἡμῶν ἰδιώτε, Μεγάλως τὸ ἀρχαῖον. Extra Dromum, juxta Herculis simulacrum, domus est, nostro tempore hominis privati,

vati, olim autem Menelai. Eurystheni quoque domus sua, quam Agefilus post inhabitavit. Cornelius Nepos, in Agefilai Vitâ. Domo eadem fuit contentus, quâ Eurysthenes, progenitor majorum suorum, fuerat usus. Et Eurysthenes has possedit veluti hæreditarias, quippe ab Aristodemo patre structas. Indicat Plutarchus illud, in Agefilai Vitâ, ubi de illius domo verba facit. Οὐκ οἰκίας (ἤλαξε) κατασκευῶν, ἀλλὰ ἢ τὰς Ἱέραι ἀφῆκεν, εἰως ἔσως σφόδρα παλαιάς, ὡς δοκεῖν εἶναι ἰαύτας ἐπεικείνας, ἃς ἐπέθηκεν Δελσόδημῳ. Haud (mutavit) domus fabricam, sed reliquit etiam fores; qua vetusta aded erant, ut hæ ipsa viderentur, quas Aristodemus apposuerat. Et Hippocoon, cum, dejecto fratre Tyndaro, Laconicæ regnum invalisset, domum Sparta propriam inhabitavit. Pausanias in citatis Laconicis. Ὡς ἐγένετο καὶ τῷ Ἰπποκόωντῳ οἰκίαν, ἐνταῦθα οἱ κύων ἐπέφεροτο οἰκουρός. Cum ad ades Hippocoonitis accessisset, eum custos domus canis invadebat. Eodem modo Polydorus propriam sibi domum habuit: quæ, post mortem, ab uxore bobus aliquot venum data, eâ ex re Βωώνητα nomen habuit. Pausanias iterum. Λακεδαιμονίοις δὲ καὶ ἰαύτων τῶν ὀδῶν ἐστίν, ὡς ἦδη λέλεκται μοι, τὰ ὀνομαζόμενα Βωώνητα, Πολυδώρου πατρὸς οἰκία δὲ βασιλείως. Σπυριανόντῳ δὲ, καὶ τῷ Πολυδώρου τῆς γυναίκατος ἐπέκυπο ἀντιδόντες βῆς. In hæc ipsa viâ, ut à me jam dictum est, sunt Booneta, quæ vocantur. ea fuit regis Polydori domus: quam, cum vitâ sanctus esset, ab uxore ejus emerunt, datis in pretium bobus. Ecce, post defunctum virum, vendidit uxor: non factura, & nec facere licuisset, nisi propria fuisset. Menelai quoque domus, ut videmus, in citatis antea Pausaniae verbis, eo mortuo, ad privatos, emptione, aut hæreditate venit. At sententiam suam tuetur Cragius, isto Xenophontis loco; De rep. Laced. πρὸς τῆς οἰκίας δὲ λίμνη ὑδατῶν ἀφθονίαν παρέχει. Propter domum verò stagnum aqua copiam suppeditat. Et hinc infert, non sic esse potuisse, nisi in iisdem semper ædibus eorum habitatio fuisset. Verum, pace tuâ, Cragi, non hîc Xenophon publicam regum domum memorat, quæ profectò nulla fuit, sed, quod extra urbem erat, tabernaculum, assignatum à Lycurgo, ad convivia illic publica peragenda. nam præmisit: Ὅπως δὲ καὶ οἱ βασιλεῖς ἔξω σκηνοῦσιν, σκηνῶν αὐτοῖς δημοσίαν ἀπέδειξε. Ut verò reges etiam foris aliorum contubernio uti possent, publicum iis tabernaculum ordinavit. Et huc referenda omninò illa verba. Nec